
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów średzkiego i wrzesińskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie średzkim, gminie Środa 

Wlkp., miejscowości Środa Wlkp. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów średzkiego i wrzesińskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 9971), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatów średzkiego, wrzesińskiego, poznańskiego i śremskiego”. 

2) w § 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) obszaru buforowego, o którym mowa w § 2 ust. 3.”.; 

3) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., miejscowości: Brodowo, Brzezie, Chudzice, 

Henrykowo, Marianowo Brodowskie, Nietrzanowo, Olszewo, Pierzchno, Pierzchnica, Rumiejki, 

Ruszkowo, Szlachcin, Szlachcin-Huby, Tadeuszewo, Włostowo, Środa Wielkopolska, Kijewo, 

Nadziejewo, Chwałkowo, Strzeszki, Pętkowo;”, 

b) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) w powiecie średzkim, w gminie Zaniemyśl, miejscowość: Pigłowice.”,, 

c) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie średzkim, w gminie Zaniemyśl, miejscowości: Brzostek, Czarnotki, Dobroczyn, 

Luboniec, Mądre, Polwica, Płaczki, Wyszakowo, Śnieciska, Jaszkowo, Bożydar, Winna, Jeziorskie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 31



Huby, Jeziory Wielkie, Jeziory Małe, Zaniemyśl, Łękno, Doliwiec Leśny, Polesie, Lubonieczek, 

Majdany, Dębice, Kępa Mała, Kępa Wielka, Potachy;”;, 

d) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wielkopolska, miejscowości: Annopole, Babin, Bieganowo, 

Brzeziak, Chocicza, Czarne Piątkowo, Dębicz, Grójec, Janowo, Januszewo, Jarosławiec, Koszuty, 

Lorenka, Mączniki, Ołaczewo, Podgaj, Połażejewo, Romanowo, 

Starkówiec Piątkowski, Słupia Wielka, Topola, Ulejno, Urniszewo, Winna Góra, Zielniki, 

Zielniczki, Zmysłowo, Żabikowo, Brzeziny;”;, 

e) w ust. 2 po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, miejscowości: Dębiec, Prusinowo.”., 

f) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyznacza się obszar buforowy, na terenie obejmującym: 

1) w powiecie poznańskim, część gminy Kórnik, na wschód od drogi wojewódzkiej nr 434; 

2) w powiecie średzkim, część gminy Zaniemyśl, nie wymienioną w ust. 1 i 2; 

3) w powiecie śremskim, część gminy Książ, na północ od drogi wojewódzkiej nr 436.”., 

g) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wymienione w rozporządzeniu miejscowości obejmują ich kolonie i przysiółki w rozumieniu 

ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

oraz inne części miejscowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

wz. Wojewody Wielkopolskiego 

(-) Karolina Fabiś-Szulc 

I Wicewojewoda Wielkopolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 31


		2026-01-05T13:11:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




